期末余额

张家港亚细亚化工有限公司 暂借款 1,000,000.00  1 年以内   78.66  50,000.00

社会保险费 社会保险费 105,059.78  1 年以内   8.26  5,252.99

江苏省电力公司张家港市供电公司 押金 42,658.82 1 年以内 3.36  2,132.94

许建云 暂借款 29,331.00 1 年以内 2.31  1,466.55

临海市古城街道办事处伏龙村 保证金 27,872.00  1 年以内 2.19  1,393.60

合计

1,204,921.60   94.78  60,246.08

6、  本期无涉及政府补助的应收款项。

7、 本期无因金融资产转移而终止确认的其他应收款。

8、 本期无转移其他应收款且继续涉入形成的资产、负债。

(八)  存货

1、 存货分类

项目
2015.3.31 2014.12.31

账面余额 跌价准备 账面价值 账面余额 跌价准备 账面价值

原材料 45,772,806.94  45,772,806.94 38,058,966.67

38,058,966.67

周转材料 2,171,665.23  2,171,665.23 2,061,714.58   2,061,714.58

在产品 8,712,170.52   8,712,170.52  10,367,772.22

10,367,772.22

库存商品 53,010,353.30   53,010,353.30  56,265,116.00

56,265,116.00

发出商品 6,648,454.17   6,648,454.17  10,613,369.78

10,613,369.78

合计 116,315,450.16   116,315,450.16  117,366,939.25

117,366,939.25

2、 存货期末余额中无借款费用资本化金额。

(九)  其他流动资产

项目 2015.3.31 2014.12.31

银行理财产品 50,704,848.18  50,358,527.78

留抵增值税 2,389,131.53 1,644,553.62

合计 53,093,979.71 52,003,081.40

浙江万盛股份有限公司

2014 年度和 2015 年 1-3 月

备考财务报表附注

财务报表附注第 31 页

(十)  投资性房地产

1、 采用成本计量模式的投资性房地产

项目 房屋、建筑物 土地使用权 合计

1．账面原值

（1）2014.12.31 余额  501,202.05 487,834.00  989,036.05

（2）本期增加金额

（3）本期减少金额

（4）2015.3.31 余额 501,202.05 487,834.00 989,036.05

2．累计折旧和累计摊销

（1）2014.12.31 余额  255,890.11 155,886.69  411,776.80

（2）本期增加金额 5,951.77 2,439.17 8,390.94

—计提或摊销 5,951.77 2,439.17 8,390.94

（3）本期减少金额

（4）2015.3.31 余额 261,841.88 158,325.86 420,167.74

3．减值准备

4．账面价值

（1）2015.3.31 账面价值 239,360.17 329,508.14 568,868.31

（2）2014.12.31 账面价值  245,311.94 331,947.31  577,259.25

项目 房屋、建筑物 土地使用权 合计

1．账面原值

（1）2013.12.31 余额  501,202.05 487,834.00  989,036.05

（2）本期增加金额

（3）本期减少金额

（4）2014.12.31 余额  501,202.05 487,834.00  989,036.05

2．累计折旧和累计摊销

（1）2013.12.31 余额  232,083.01 146,130.03  378,213.04

（2）本期增加金额  23,807.10  9,756.66  33,563.76

—计提或摊销  23,807.10  9,756.66  33,563.76

（3）本期减少金额

（4）2014.12.31 余额  255,890.11 155,886.69  411,776.80

3．减值准备

4．账面价值

（1）2014.12.31 账面价值  245,311.94 331,947.31  577,259.25

（2）2013.12.31 账面价值  269,119.04 341,703.97  610,823.01

浙江万盛股份有限公司

2014 年度和 2015 年 1-3 月

备考财务报表附注

财务报表附注第 32 页

(十一)  固定资产

1、 固定资产情况

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备 办公设备及其他 合计

1．账面原值

（1）2014.12.31 余额 110,653,563.77 155,055,908.37 11,885,987.79 9,470,767.13 287,066,227.06

（2）本期增加金额 1,000,000.00 11,170,907.43 9,829.06 25,972.49 12,206,708.98

—购置   650,393.14 9,829.06 25,972.49 686,194.69

—在建工程转入 1,000,000.00 10,520,514.29   11,520,514.29

（3）本期减少金额   10,085.46   10,085.46

—处置或报废   10,085.46   10,085.46

（4）2015.3.31 余额 111,653,563.77 166,216,730.34 11,895,816.85 9,496,739.62 299,262,850.58

2．累计折旧

（1）2014.12.31 余额 14,710,287.92 47,526,127.05 6,407,441.42 6,551,988.55 75,195,844.94

（2）本期增加金额 1,326,561.73 3,290,202.46 498,142.65 226,116.24 5,341,023.08

—计提 1,326,561.73 3,290,202.46 498,142.65 226,116.24 5,341,023.08

（3）本期减少金额   159.36   159.36

—处置或报废   159.36   159.36

（4）2015.3.31 余额 16,036,849.65 50,816,170.15 6,905,584.07 6,778,104.79 80,536,708.66

3．减值准备

（1）2014.12.31 余额

（2）本期增加金额

（3）本期减少金额

（4）2015.3.31 余额

4．账面价值

（1）2015.3.31 账面价值 95,616,714.12 115,400,560.19 4,990,232.78 2,718,634.83 218,726,141.92

（2）2014.12.31 账面价值 95,943,275.85 107,529,781.32 5,478,546.37 2,918,778.58 211,870,382.12

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备 办公设备及其他 合计

1．账面原值

（1）2013.12.31 余额 85,062,200.69 116,178,155.54 10,756,590.18 8,878,853.05 220,875,799.46

（2）本期增加金额 25,591,363.08 40,225,528.65 1,129,397.61 591,914.08 67,538,203.42

—购置 890,000.00 10,426,520.63 1,129,397.61 591,914.08 13,037,832.32

—在建工程转入 24,701,363.08 29,799,008.02   54,500,371.10

（3）本期减少金额   1,347,775.82   1,347,775.82

—处置或报废   1,347,775.82   1,347,775.82

浙江万盛股份有限公司

2014 年度和 2015 年 1-3 月

备考财务报表附注

财务报表附注第 33 页

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备 办公设备及其他 合计

（4）2014.12.31 余额 110,653,563.77 155,055,908.37 11,885,987.79 9,470,767.13 287,066,227.06

2．累计折旧

（1）2013.12.31 余额 10,196,426.21 37,122,290.82 4,533,834.18 5,525,812.28 57,378,363.49

（2）本期增加金额 4,513,861.71 11,510,209.49 1,873,607.24 1,026,176.27 18,923,854.71

—计提 4,513,861.71 11,510,209.49 1,873,607.24 1,026,176.27 18,923,854.71

（3）本期减少金额   1,106,373.26   1,106,373.26

—处置或报废   1,106,373.26   1,106,373.26

（4）2014.12.31 余额 14,710,287.92 47,526,127.05 6,407,441.42 6,551,988.55 75,195,844.94

3．减值准备

（1）2013.12.31 余额

（2）本期增加金额

（3）本期减少金额

（4）2014.12.31 余额

4．账面价值

（1）2014.12.31 账面价值 95,943,275.85 107,529,781.32 5,478,546.37 2,918,778.58 211,870,382.12

（2）2013.12.31 账面价值 74,865,774.48 79,055,864.72 6,222,756.00 3,353,040.77 163,497,435.97

2、 期末无暂时闲置的固定资产。

3、 本期无通过融资租赁租入的固定资产。

4、 本期无通过经营租赁租出的固定资产。

5、 未办妥产权证书的固定资产情况

项目 2015.3.31 账面价值 未办妥产权证书的原因

房屋建筑物 50,228,783.25 正在办理中

(十二)  在建工程

1、 在建工程情况

项目
2015.3.31 2014.12.31

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

杜桥项目 70,579,680.66  70,579,680.66 73,651,292.35

73,651,292.35

其他项目 279,514.56  279,514.56

合计 70,859,195.22  70,859,195.22 73,651,292.35

73,651,292.35

浙江万盛股份有限公司

2014 年度和 2015 年 1-3 月

备考财务报表附注

财务报表附注第 34 页

2、 重要的在建工程项目变动情况

项目名称 预算数 2014.12.31 本期增加金额

本期转入

固定资产金额

本期其他

减少金额

2015.3.31

工程累计投入占

预算比例(%)

工程

进度

利息资本化累

计金额

其中：本期利息

资本化金额

本期利息

资本化率(%)

资金来源

杜桥项目  296,822,800.00 73,651,292.35 8,448,902.60 11,520,514.29  70,579,680.66 74.83 74.83  6,555,632.58   募股资金等

其他项目   279,514.56   279,514.56

合计  73,651,292.35 8,728,417.16 11,520,514.29  70,859,195.22   6,555,632.58

项目名称 预算数 2013.12.31 本期增加金额

本期转入

固定资产金额

本期其他

减少金额

2014.12.31

工程累计投入占

预算比例(%)

工程

进度

利息资本化累

计金额

其中：本期利息

资本化金额

本期利息

资本化率(%)

资金来源

杜桥项目  296,822,800.00  93,005,366.51 34,295,550.18 53,649,624.34

73,651,292.35 71.98 71.98%  6,555,632.58  924,875.47 2.70 募股资金等

其他项目  850,746.76

850,746.76

合计  93,856,113.27  34,295,550.18  54,500,371.10   73,651,292.35   6,555,632.58

浙江万盛股份有限公司

2014 年度和 2015 年 1-3 月

备考财务报表附注

财务报表附注第 35 页

(十三) 无形资产

项目 土地使用权 排污权 软件 专利 合计

1．账面原值

（1）2014.12.31 余额 41,373,778.20 1,102,960.00 675,893.79 5,773,943.75 48,926,575.74

（2）本期增加金额

—购置

（3）本期减少金额

（4）2015.3.31 余额 41,373,778.20 1,102,960.00 675,893.79 5,773,943.75 48,926,575.74

2．累计摊销

（1）2014.12.31 余额 5,804,305.95 394,517.59 231,373.71 214,640.94 6,644,838.19

（2）本期增加金额 207,163.31 27,574.02 34,394.73 53,660.24 322,792.30

—计提 207,163.31 27,574.02 34,394.73 53,660.24 322,792.30

（3）本期减少金额

（4）2015.3.31 余额 6,011,469.26 422,091.61 265,768.44 268,301.18 6,967,630.49

3．减值准备

（1）2014.12.31 余额

（2）本期增加金额

（3）本期减少金额

（4）2015.3.31 余额

4．账面价值

（1）2015.3.31 账面价值 35,362,308.94 680,868.39 410,125.35 5,505,642.57 41,958,945.25

（2）2014.12.31 账面价值 35,569,472.25 708,442.41 444,520.08 5,559,302.81 42,281,737.55

项目 土地使用权 排污权 软件 专利 合计

1．账面原值

（1）2013.12.31 余额 41,373,778.20 1,102,960.00 149,459.57 5,773,943.75 48,400,141.52

（2）本期增加金额   526,434.22   526,434.22

—购置   526,434.22   526,434.22

（3）本期减少金额

（4）2014.12.31 余额 41,373,778.20 1,102,960.00 675,893.79 5,773,943.75 48,926,575.74

2．累计摊销

（1）2013.12.31 余额 4,973,252.70 284,221.51 104,968.70   5,362,442.91

（2）本期增加金额 831,053.25 110,296.08 126,405.01 214,640.94 1,282,395.28

浙江万盛股份有限公司

2014 年度和 2015 年 1-3 月

备考财务报表附注

财务报表附注第 36 页

项目 土地使用权 排污权 软件 专利 合计

—计提 831,053.25 110,296.08 126,405.01 214,640.94 1,282,395.28

（3）本期减少金额

（4）2014.12.31 余额 5,804,305.95 394,517.59 231,373.71 214,640.94 6,644,838.19

3．减值准备

（1）2013.12.31 余额

（2）本期增加金额

（3）本期减少金额

（4）2014.12.31 余额

4．账面价值

（1）2014.12.31 账面价值 35,569,472.25 708,442.41 444,520.08 5,559,302.81 42,281,737.55

（2）2013.12.31 账面价值 36,400,525.50 818,738.49 44,490.87 5,773,943.75 43,037,698.61

期末无通过内部研发形成的无形资产。

(十四) 商誉

1、 商誉账面原值

被投资单位名称或形成商誉的事项 2014.12.31 本期增加 本期减少 2015.3.31

万盛科技 756,811.86   756,811.86

曼德森公司 209,173.24   209,173.24

美国万盛 134,542.70   134,542.70

大伟助剂 310,117,949.82   310,117,949.82

合计 311,218,477.62   311,218,477.62

被投资单位名称或形成商誉的事项 2013.12.31 本期增加 本期减少 2014.12.31

万盛科技 756,811.86

曼德森公司 209,173.24   209,173.24

美国万盛 134,542.70   134,542.70

大伟助剂 310,117,949.82   310,117,949.82

合计 311,218,477.62   311,218,477.62

浙江万盛股份有限公司

2014 年度和 2015 年 1-3 月

备考财务报表附注

财务报表附注第 37 页

2、 商誉减值准备

被投资单位名称或形成商誉的事项 2014.12.31 本期计提 本期减少 2015.3.31

[…]

(十八) 应付票据

种类 2015.3.31 2014.12.31

银行承兑汇票 26,574,999.88  13,844,999.87

合计 26,574,999.88  13,844,999.87

 期末无已到期未支付的应付票据。

(十九) 应付账款

1、 应付账款列示

项目 2015.3.31 2014.12.31

1 年以内（含 1 年）   76,739,403.60   81,590,482.02

1－2 年（含 2 年）   16,760,028.81   15,250,007.51

2－3 年（含 3 年）   236,712.64   246,326.74

3 年以上   1,472,266.33   1,446,014.43

合计   95,208,411.38   98,532,830.70

2、 账龄超过一年的重要应付账款

项目 2015.3.31 2014.12.31 未偿还或结转的原因

浙江汇经建设有限公司 21,734,884.71（注 2） 18,059,884.71（注 1） 未结算

应付土地款   1,439,716.43   1,439,716.43  缓交

合计   23,174,601.14   19,499,601.14

注 1：2014 年末，应付该单位余额为 18,059,884.71 元，其中：一年以上账龄

部分为 14,934,884.71 元。

注 2：2015 年 3 月末，应付该单位余额为 21,734,884.71 元，其中：一年以上

账龄部分为 15,934,884.71 元。

(二十) 预收款项

1、 预收款项列示

项目 2015.3.31 2014.12.31

 1 年以内   12,240,955.79   4,539,083.83

 1 至 2 年   317,972.41   310,772.41

 2 至 3 年   400.00   50,100.00

3 年以上   90,511.00   40,511.00

合计   12,649,839.20   4,940,467.24

浙江万盛股份有限公司

2014 年度和 2015 年 1-3 月

备考财务报表附注

财务报表附注第 39 页

2、 期末无账龄超过一年的重要预收款项。

(二十一) 应付职工薪酬

1、 应付职工薪酬列示

项目 2014.12.31 本期增加 本期减少 2015.3.31

短期薪酬 9,587,232.76 9,686,025.28 16,392,899.56 2,880,358.48

离职后福利-设定提存计划 287,998.44 1,030,271.65 1,043,152.77 275,117.32

合计 9,875,231.20 10,716,296.93 17,436,052.33 3,155,475.80

项目 2013.12.31 本期增加 本期减少 2014.12.31

短期薪酬 6,812,877.00 40,865,745.67 38,091,389.91 9,587,232.76

离职后福利-设定提存计划 -283,335.49 2,230,253.76 1,658,919.83 287,998.44

辞退福利

37,224.96 37,224.96

合计 6,529,541.51 43,133,224.39 39,787,534.70 9,875,231.20

2、 短期薪酬列示

项目 2014.12.31 本期增加 本期减少 2015.3.31

（1）工资、奖金、津贴和补贴 9,571,416.48 8,377,149.67 15,077,880.19 2,870,685.96

（2）职工福利费   492,270.50 492,270.50

（3）社会保险费 15,816.28 563,227.22 569,370.98 9,672.52

其中：医疗保险费 1,959.92 421,198.48 426,659.60 -3,501.20

工伤保险费 12,045.88 96,417.16 96,417.16 12,045.88

生育保险费 1,810.48 45,611.58 46,294.22 1,127.84

（4）住房公积金   180,636.00 180,636.00

（5）工会经费和职工教育经费   72,741.89 72,741.89

合计 9,587,232.76 9,686,025.28 16,392,899.56 2,880,358.48

项目 2013.12.31 本期增加 本期减少 2014.12.31

（1）工资、奖金、津贴和补贴 6,820,168.59 37,073,115.49 34,321,867.60 9,571,416.48

（2）职工福利费   1,797,702.89 1,797,702.89

（3）社会保险费 -7,291.59 1,503,707.96 1,480,600.09 15,816.28

其中：医疗保险费 5,772.60 1,072,085.60 1,075,898.28 1,959.92

工伤保险费 -48,885.96 306,325.47 245,393.63 12,045.88

浙江万盛股份有限公司

2014 年度和 2015 年 1-3 月

备考财务报表附注

财务报表附注第 40 页

项目 2013.12.31 本期增加 本期减少 2014.12.31

生育保险费 35,821.77 125,296.89 159,308.18 1,810.48

（4）住房公积金   356,921.00 356,921.00

（5）工会经费和职工教育经费   134,298.33 134,298.33

合计 6,812,877.00 40,865,745.67 38,091,389.91 9,587,232.76

3、 设定提存计划列示

项目 2014.12.31 本期增加 本期减少 2015.3.31

基本养老保险   160,128.37   984,553.14  997,434.26   147,247.25

失业保险费   127,870.07  45,718.51   45,718.51   127,870.07

合计   287,998.44   1,030,271.65  1,043,152.77   275,117.32

项目 2013.12.31 本期增加 本期减少 2014.12.31

基本养老保险   -342,201.63   1,942,877.94   1,440,547.94   160,128.37

失业保险费   58,866.14  287,375.82  218,371.89   127,870.07

合计   -283,335.49   2,230,253.76   1,658,919.83   287,998.44

(二十二) 应交税费

税费项目 2015.3.31 2014.12.31

增值税 3,433,804.50 3,395,184.00

企业所得税 12,852,766.31 10,832,052.28

个人所得税 93,725.97 132,231.00

城市维护建设税 266,594.50 248,067.01

教育费附加及地方教育费附加 202,302.80 210,843.68

水利建设基金 73,098.59 67,556.94

印花税 17,613.42 16,323.89

房产税 131,228.56 -60,735.48

土地使用税 220,170.51

合计 17,291,305.16 14,841,523.32

(二十三) 应付利息

项目 2015.3.31 2014.12.31

短期借款应付利息   91,445.67   365,722.86

合计   91,445.67   365,722.86

浙江万盛股份有限公司

2014 年度和 2015 年 1-3 月

备考财务报表附注

财务报表附注第 41 页

(二十四) 其他应付款

1、 按款项性质列示其他应付款

项目 2015.3.31 2014.12.31

股权转让款 105,000,000.00